CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

1

ATA DA DÉCIMA TERCEIRA SES-

SÃO ORDINÁRIA DO TERCEIRO

PERÍODO DA SÉTIMA LEGISLATU-

RA, REALIZADA ÀS DEZESSETE

HORAS E TRINTA MINUTOS DO

DIA VINTE E SEIS DE AGOSTO DE

DOIS MIL E DEZENOVE. PRESI-

DÊNCIA DO VEREADOR LUIZ

CARLOS BARBIERI..............................

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano

de dois mil e dezenove, às dezessete horas e trinta minutos, reuniu-se a Câmara Ordina-

riamente. Dando início aos trabalhos Senhor Presidente, solicitou a Secretária que veri-

ficasse a presença dos Senhores Vereadores. Havendo número legal, em nome de Deus,

o Presidente abriu os trabalhos da Décima Terceira Sessão Ordinária do ano de dois mil

e dezenove e em seguida convidou o Vereador Cleber Tadeu Ferreira Moronari, para ler

um versículo da Bíblia. Em ato contínuo, o Presidente solicitou a Secretária que fizesse

a leitura do Expediente........................................................................................................

................................................................. EXPEDIENTE.................................................

Relatório da Unidade Seccional de Controle Interno deste Legislativo Municipal refe-

rente ao mês de julho do corrente ano para análise e posterior publicação, encaminhado

pelo responsável pela Unidade Seccional de Controle Interno. “Ciente”...........................

..................................................................TRIBUNA LIVRE...........................................

Não houve inscritos............................................................................................................

......................................................................ORADORES ................................................

Não houve inscritos............................................................................................................

.................................................... LIDERANÇAS PARTIDÁRIAS.................................

Fizeram uso da Tribuna, os Vereadores Marcieli Alves, Adriano Tamanini e Luiz

Carlos Barbieri, porém devido há um problema técnico os discursos não foram

gravados..............................................................................................................................

............................................................... ORDEM DO DIA...............................................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

2

ao Projeto de Decreto nº 002, de autoria da Mesa Diretora, que “Aprova o Orçamento

da Câmara Municipal de São Domingos do Norte para o Exercício Financeiro de 2020”.

„Aprovado por unanimidade‟...............................................................................................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apen-

sado ao Projeto de Decreto nº 002, de autoria da Mesa Diretora, que “Aprova o Orça-

mento da Câmara Municipal de São Domingos do Norte para o Exercício Financeiro de

2020”. „Aprovado por unanimidade‟...................................................................................

Segunda discussão do Projeto de Decreto nº 002, de autoria da Mesa Diretora, que

“Aprova o Orçamento da Câmara Municipal de São Domingos do Norte para o Exercí-

cio Financeiro de 2020”.  „Aprovado por unanimidade‟.....................................................

Não havendo mais nada a tratar, o Vereador Presidente Luiz Carlos Barbieri, em nome

de Deus encerrou a Sessão. E para constar, registra-se a presença dos seguintes Verea-

dores: Adriano Tamanini, Cleber Tadeu Ferreira Moronari, Elton Deprá, Israel Stauffer

Scherrer, Leonel Meneguite, Luiz Carlos Barbieri, Marcieli Alves e Sonia Maria Barbo-

sa Trevizani. Não compareceu a Vereadora Larissa Mariellen de Paulo Poubel Gazolli,

por estar de Atestado Médico emitido pelo Dr. Pavel Morejo Beno, Médico Clinico Ge-

ral – CRM-ES 14608. Lavrou-se a presente Ata que após sua discussão e aprovação será

assinada pelo Presidente e Primeira-Secretária.

São Domingos do Norte-ES,

Em 26 de agosto de 2019.

CONFERIDA E APROVADA

Em 09 de setembro de 2019.

LUIZ CARLOS BARBIERI

Presidente

MARCIELI ALVES

1ª Secretária